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Anexo 3:
Resultado de los exámenes Julio-Diciembre de 2004, ordenados por porcentaje decreciente de
insuficientes (Cuadro 3.1) o por calificación (Cuadro 3.2)

Cuadro 3.1: Resumen de los exámenes Julio-Diciembre 2004 de las asignaturas obligatorias Datos
ordenados según % insuficientes

Asignatura Prom s/ins Prom c/ins %insuf
Morfología Vegetal 6.091 4.000 67.65
Matemática II 5.321 3.921 60.32
Matemática Básica 5.459 4.119 54.49
Botánica Sistemática Agron. 4.932 3.906 53.13
Diagnostico y Tecn. de Aguas 5.235 4.079 51.72
Agroclimatología 5.689 4.304 51.52
Genética 5.401 4.167 51.39
Física 4.861 4.015 45.45
Edafología 6.35 4.971 41.18
Química 6.701 5.244 39.36
Producción de Leche 4.878 4.145 39.02
Form Humanística I 5.797 4.812 35.22
Biología Celular 6.003 4.958 34.78
Cultivos Extensivos 6.201 5.088 34.78
Int.a los Sist Agrop. 6.893 5.595 33.33
Idioma Extr (Portugués) 7.5 6.000 33.33
Estadística I 5.939 5.086 29.03
Zoología Agrícola 6.767 5.825 25.00
Diag y Tecn. de Tierras 5.585 5.044 20.93
Sanidad Vegetal 6.442 5.766 19.64
Estadística II 6.391 5.733 19.40
Form Humanística II 6.419 5.762 19.23
Anatomía y Fisiología Animal 6.616 5.972 17.81
Ecología 6.607 5.976 17.50
Producción de Carne 5.681 5.234 16.67
Sociología Rural 5.8 5.333 16.67
Fitopatología 6.487 5.918 16.33
Política y Legislación Agraria 5.409 5.088 13.33
Desarrollo Rural 7.381 6.819 12.82
Nutrición Animal 6.186 5.832 11.11
Adm. de las Organizaciones 6.699 6.363 9.09
Mercadeo Agroalimentario 6.714 6.382 8.93
Mejoramiento Veg. y Animal 5.198 5.029 7.69
Cultivos Intensivos 5.479 5.288 7.69
Forrajes 6.18 5.935 7.69
Extensión Rural 6.513 6.273 6.82
Economía 6.095 5.929 5.36
Form Humanística III 6.415 6.248 4.88
Fisiología Vegetal 6.147 6.035 3.57
Idioma Extr (Italiano) 6.849 6.712 3.57
Idioma Extr (Inglés) 6.536 6.536 0.00
Agroecosistemas II 6.917 6.917 0.00
Agroecosistemas I 7.19 7.190 0.00
Desarrollo Regional 7.203 7.203 0.00
Diseño y Ord. Predial 7.21 7.210 0.00
Informatica Básica 7.477 7.477 0.00
Tesina y Practica Profesional 8 8.000 0.00
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Cuadro 3-2: Resumen de los exámenes Julio-Diciembre 2004 de las asignaturas obligatorias Datos
ordenados según Promedio con insuficientes.

Asignatura Prom s/ins Prom c/ins %insuf
Botánica Sistemática Agron. 4.932 3.906 53.13
Matemática II 5.321 3.921 60.32
Morfología Vegetal 6.091 4.000 67.65
Física 4.861 4.015 45.45
Diagnostico y Tecn. de Aguas 5.235 4.079 51.72
Matemática Básica 5.459 4.119 54.49
Producción de Leche 4.878 4.145 39.02
Genética 5.401 4.167 51.39
Agroclimatología 5.689 4.304 51.52
Form Humanística I 5.797 4.812 35.22
Biología Celular 6.003 4.958 34.78
Edafología 6.35 4.971 41.18
Mejoramiento Veg. y Animal 5.198 5.029 7.69
Diag y Tecn. de Tierras 5.585 5.044 20.93
Estadística I 5.939 5.086 29.03
Cultivos Extensivos 6.201 5.088 34.78
Política y Legislación Agraria 5.409 5.088 13.33
Producción de Carne 5.681 5.234 16.67
Química 6.701 5.244 39.36
Cultivos Intensivos 5.479 5.288 7.69
Sociología Rural 5.8 5.333 16.67
Int.a los Sist Agrop. 6.893 5.595 33.33
Estadística II 6.391 5.733 19.40
Form Humanística II 6.419 5.762 19.23
Sanidad Vegetal 6.442 5.766 19.64
Zoología Agrícola 6.767 5.825 25.00
Nutrición Animal 6.186 5.832 11.11
Fitopatología 6.487 5.918 16.33
Economía 6.095 5.929 5.36
Forrajes 6.18 5.935 7.69
Anatomía y Fisiología Animal 6.616 5.972 17.81
Ecología 6.607 5.976 17.50
Idioma Extr (Portugués) 7.5 6.000 33.33
Fisiología Vegetal 6.147 6.035 3.57
Form Humanística III 6.415 6.248 4.88
Extensión Rural 6.513 6.273 6.82
Adm. de las Organizaciones 6.699 6.363 9.09
Mercadeo Agroalimentario 6.714 6.382 8.93
Idioma Extr (Inglés) 6.536 6.536 0.00
Idioma Extr (Italiano) 6.849 6.712 3.57
Desarrollo Rural 7.381 6.819 12.82
Agroecosistemas II 6.917 6.917 0.00
Agroecosistemas I 7.19 7.190 0.00
Desarrollo Regional 7.203 7.203 0.00
Diseño y Ord. Predial 7.21 7.210 0.00
Informatica Básica 7.477 7.477 0.00
Tesina y Practica Profesional 8 8.000 0.00


